بخشش نیز از مسائلی بوده که شاعران در مدح بزرگان آن را دستاویز خود قرار می دادند تا صله‌ی بیشتری دریافت دارند. از دیگر سو بخشش در مباحث جوانمردی و فتوت جایگاه ویژه‌ای دارد. این عوامل موجب شده تا نام حاتم در آثار مکتوب و فرهنگ عامه پرآوازه گردد.

منابع:

- ۱- ابن حیب، ابو جعفر محمد، کتاب‌المحبر، تحقیق ایلزه لیشتن اشتتر، حیدر آباد دکن ۱۳۶۱ق. ۱۹۴۲م.
- ۲- ابن عبدربه اندلسی، العقد الفرید، تحقیق علی شیری، بیروت ۱۴۰۸/۱۹۸۸.
- ۳- ابن قتیبه دینوری، الشعر و الشعراء، تحقیق احمد محمد شاکر، قاهره ۱۹۶۶.
- ۴- المعارف، تحقیق ثروت عکاشه، قاهره ۱۹۶۰.
- ۵- ابو الفرج اصفهانی، الاغانی، قاهره ۱۳۸۳ ق.
- ۶- انوری ابیوردی، محمد، دیوان، به تحقیق محمد تقی مدرس رضوی، تهران ۱۳۶۴ ش.
- ۷- بختیار نامه: لمعه السراج لحضرة التاج، تصحیح محمد روشن، بنیاد فرهنگ ایران، تهران ۱۳۴۸ ش.